

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี บ้านห้วยผาก หมู่ที่ ๗ ตำบลสวนผึ้ง อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ รบ. ๑๔-๓-๐๒๐

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖,๑๙๐,๒๐๐.- บาท (สิบหกล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานท่อและอุปกรณ์
- งานอาคารประกอบ
- งานเปิดเตล็ด
- งานอุปกรณ์ประกอบ
- งานไม่ปรับราคา (ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ - ๑ ก.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๖,๑๙๐,๒๐๐.- บาท (สิบหกล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรพงศ์ คชรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวณิดา เจริญรุ่งรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายอโนชา ชูชีพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๔ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๒๓๖๔

วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉิน
หรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน
ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๗๓/๒๕๖๗ ลงวันที่
๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำ
ร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘
จำนวน ๑๘ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค
สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี บ้านห้วยผาก หมู่ที่ ๗ ตำบลสวนผึ้ง อำเภอสวนผึ้ง
จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ รบ. ๑๔-๓-๐๒๐ งบประมาณ ๑๖,๑๙๐,๒๐๐.- บาท (สิบหกล้านหนึ่งแสน
เก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการ
โดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร
เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค
สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี บ้านห้วยผาก หมู่ที่ ๗ ตำบลสวนผึ้ง อำเภอสวนผึ้ง
จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ รบ. ๑๔-๓-๐๒๐ ราคากลางเป็นเงิน ๑๖,๑๙๐,๒๐๐.- บาท (สิบหกล้านหนึ่งแสน
เก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่ง
กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าว
เป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ขออนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศชรรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอโนชา ชูชีพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ให้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

อนุมัติ

นางสาว Foster C. ...

...

...

...

...

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาดีสัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

(นายเวสารัช โสภณศิริรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 7 บ้านห้วยผาก ตำบล สวนผึ้ง อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ รบ.14-3-020

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่ ✓									
1.1	งานถมกลาง ✓	1,950.00	ตร.ม. ✓	1.30	2,535.00	1.2899	1.68	3,276.00	
รวมรายการที่ 1					2,535.00			3,276.00	
2. งานดิน ✓									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	11,256.00	ลบ.ม. ✓	33.42	376,175.52	1.2899	43.11	485,246.16	
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	3,157.00	ลบ.ม. ✓	65.09	205,489.13	1.2899	83.96	265,061.72	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร(ขุด-กลบดินงานวางท่อ)	479.20	ลบ.ม. ✓	18.98	9,095.22	1.2899	24.48	11,730.82	
2.4	งานปูแผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ (GCL.)	6,315.00	ตร.ม. ✓	387.00	2,443,905.00	1.2899	499.19	3,152,384.85	
รวมรายการที่ 2					3,034,664.87			3,914,423.55	
3. งานโครงสร้าง ✓									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	286.00	ลบ.ม.	4,021.44	1,150,131.84	1.2378	4,977.74	1,423,633.64	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	10.00	ลบ.ม. ✓	2,124.69	21,246.90	1.2378	2,629.94	26,299.40	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	21,962.00	กก.	31.58	693,559.96	1.2378	39.09	858,494.58	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	61.00	ม. ✓	230.00	14,030.00	1.2378	284.69	17,366.09	
3.5	งานลดแรงดันน้ำ ✓	14.00	ชุด	946.70	13,253.80	1.2378	1,171.83	16,405.62	
3.6	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. ✓	5.00	ลบ.ม.	535.28	2,676.40	1.2378	662.57	3,312.85	
รวมรายการที่ 3					1,894,898.90			2,345,512.18	
4. งานป้องกันกัดเซาะ ✓									
4.1	งานหินเรียง	146.00	ลบ.ม. ✓	917.51	133,956.46	1.2899	1,183.50	172,791.00	
4.2	งานหินก่อ	44.00	ลบ.ม. ✓	2,226.84	97,980.96	1.2899	2,872.40	126,385.60	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	291.00	ตร.ม. ✓	67.00	19,497.00	1.2899	86.42	25,148.22	
รวมรายการที่ 4					251,434.42			324,324.82	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 7
บ้านห้วยผาก ตำบล สวนผึ้ง อำเภอ สวนผึ้ง จังหวัด ราชบุรี รหัสโครงการ รบ.14-3-020

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	

5. งานท่อและอุปกรณ์

5.1	งานท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M) (ท่อส่งน้ำดิบ)								
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	599.00	ม.	610.71	365,815.29	1.2899	787.75	471,862.25	
5.2	งานท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 8.5 (ท่อจ่ายน้ำดี)								
	- ขนาด Dia. 3.00 นิ้ว	715.00	ม.	159.00	113,685.00	1.2899	205.09	146,639.35	
5.3	งานท่อชุดเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	18,200.00	36,400.00	1.2899	23,476.18	46,952.36	
5.4	งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ แบบเลขที่ 911006	3.00	ชุด	50,800.00	152,400.00	1.2899	65,526.92	196,580.76	
5.5	งานประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911003	1.00	ระบบ	192,200.00	192,200.00	1.2899	247,918.78	247,918.78	
รวมรายการที่ 5					860,500.29			1,109,953.50	

6. งานอาคารประกอบ

6.1	งานอาคารระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 20 ลบ.ม./ชม. แบบเลขที่ 1141020 (ไม่รวม ค.ส.ล.)	1.00	ระบบ	460,000.00	460,000.00	1.2378	569,388.00	569,388.00	
6.2	งานถังน้ำใส ขนาด 100 ลบ.ม. แบบเลขที่ 2111100 (ไม่รวม ค.ส.ล.)	1.00	ชุด	238,400.00	238,400.00	1.2378	295,091.52	295,091.52	
6.3	งานรางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	20.00	ม.	1,200.00	24,000.00	1.2378	1,485.36	29,707.20	
6.4	งานสระพักตะกอน แบบเลขที่ 911003	1.00	บ่อ	22,400.00	22,400.00	1.2378	27,726.72	27,726.72	
6.5	งานเสารับท่อชุด	2.00	ชุด	12,700.00	25,400.00	1.2378	15,720.06	31,440.12	
6.6	งานรั้วเหล็ก	228.00	ม.	2,000.00	456,000.00	1.2378	2,475.60	564,436.80	
6.7	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ (สำหรับ 28 แผง)	3.00	ชุด	73,200.00	219,600.00	1.2378	90,606.96	271,820.88	
6.8	งานฐานรากหอดึงเหล็กเก็บน้ำชนิดรักษาแรงดัน ขนาด 40 ลบ.ม.(ไม่รวมเสาเข็ม)	1.00	งาน	97,300.00	97,300.00	1.2378	120,437.94	120,437.94	
6.9	งานโรงสูบน้ำ แบบเลขที่ 412003 (ไม่รวม ค.ส.ล.)	2.00	หลัง	69,500.00	139,000.00	1.2378	86,027.10	172,054.20	
รวมรายการที่ 6					1,682,100.00			2,082,103.38	

7. งานเบ็ดเตล็ด

7.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,650.00	11,650.00	1.2378	14,420.37	14,420.37	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,120.00	7,120.00	1.2378	8,813.14	8,813.14	
7.3	งานหลักบอกแนว	26.00	ชุด	415.00	10,790.00	1.2378	513.69	13,355.94	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 7 บ้านห้วยผาก ตำบล สวนผึ้ง อำเภอ สวนผึ้ง จังหวัด ราชบุรี รหัสโครงการ รบ.14-3-020

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
7.4	งานเสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.18 x 0.18 ม. (โรงสูบน้ำ, อาคารระบบกรอง, ถังน้ำใส)	450.00	ม.	192.00	86,400.00	1.2378	237.66	106,947.00	
7.5	งานเสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมคี่้น ขนาด 0.22 x 0.22 ม. (ห้องถังเหล็ก 40,ลบ.ม.)	54.00	ม.	384.00	20,736.00	1.2378	475.32	25,667.28	
รวมรายการที่ 7					136,696.00			169,203.73	

8. งานอุปกรณ์ประกอบ									
8.1	งานแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 วัตต์	84.00	แผง	14,400.00	1,209,600.00	1.2899	18,574.56	1,560,263.04	
8.2	งานระบบไฟฟ้าภายใน ระบบที่ 1 (ห้องร้อยสายไฟ และไฟฟ้าภายในอาคาร)	1.00	ระบบ	150,000.00	150,000.00	1.2899	193,485.00	193,485.00	
8.3	งานอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า จากแผงโซลาร์เซลล์-ชุดตู้ควบคุม รวมติดตั้ง	1.00	งาน	90,970.00	90,970.00	1.2899	117,342.20	117,342.20	
8.4	งานระบบไฟฟ้า จากชุดตู้ควบคุม-เครื่องสูบน้ำ ขนาด 4.0 kW รวมติดตั้ง (รวม 2 จุด)	20.00	ม.	3,326.00	66,520.00	1.2899	4,290.21	85,804.20	
8.5	งานระบบไฟฟ้า จากชุดตู้ควบคุม-เครื่องสูบน้ำ ขนาด 5.5 kW รวมติดตั้ง	10.00	ม.	3,603.00	36,030.00	1.2899	4,647.51	46,475.10	
8.6	งานเครื่องสูบน้ำ F.20 m ³ /hr H. 30 m พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ขนาด 4.0 kW รวมติดตั้ง	4.00	ชุด	145,200.00	580,800.00	1.2899	187,293.48	749,173.92	
8.7	งานเครื่องสูบน้ำ F.40 m ³ /hr H. 30 m พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ขนาด 5.5 kW รวมติดตั้ง	2.00	ชุด	153,450.00	306,900.00	1.2899	197,935.16	395,870.32	
8.8	ชุดตู้ควบคุมระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์/ไฟฟ้า พร้อมตู้รองรับความปลอดภัยการทำงานระบบไฟฟ้า และชุด Float Switch ขนาด 5.5 kW รวมติดตั้ง (สำหรับเครื่องสูบน้ำ 4.0 kW)	4.00	ชุด	154,000.00	616,000.00	1.2899	198,644.60	794,578.40	
8.9	ชุดตู้ควบคุมระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์/ไฟฟ้า พร้อมตู้รองรับความปลอดภัยการทำงานระบบไฟฟ้า และชุด Float Switch ขนาด 7.5 kW รวมติดตั้ง (สำหรับเครื่องสูบน้ำ 5.5 kW)	2.00	ชุด	242,000.00	484,000.00	1.2899	312,155.80	624,311.60	
8.10	งานกร่องเร็วเกษตร พร้อมการประสานท่อ	2.00	ชุด	19,450.00	38,900.00	1.2899	25,088.56	50,177.12	
8.11	งานป้ายบอกระดับน้ำบนถังน้ำใส	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	1.2899	7,094.45	7,094.45	
8.12	ห้องถังเหล็กเก็บน้ำชนิดรักษาแรงดัน ขนาด 40 ลบ.ม.	1.00	ชุด	915,887.00	915,887.00	1.2899	1,181,402.64	1,181,402.64	
รวมรายการที่ 8					4,501,107.00			5,805,977.99	
รวมค่างานต้นทุน					12,363,936.48		รวมค่างานก่อสร้าง	15,754,775.15	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการพัฒนาระบบผลิตน้ำอุปโภค-บริโภค สนับสนุนโครงการอุทยานธรรมชาติวิทยา อันเนื่องมาจากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 7 บ้าน
ห้วยผาก ตำบล สวนผึ้ง อำเภอ สวนผึ้ง จังหวัด ราชบุรี รหัสโครงการ รบ.14-3-020

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
9. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)									
9.1	งานขุดล้อมต้นไม้รวมขนย้ายและปลูกขนาด 3 - 6 นิ้ว	20.00	ต้น	2,250.00	45,000.00	1.0000	2,250.00	45,000.00	
9.2	งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT)	3.00	จุด	13,500.00	40,500.00	1.0000	13,500.00	40,500.00	
9.3	งานขยายเขตไฟฟ้า ระบบที่ 1	1.00	ระบบ	350,000.00	350,000.00	1.0000	350,000.00	350,000.00	

รวมรายการที่ 9 435,500.00

รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา 16,190,275.15

คิดเป็นราคากลาง 16,190,200.00

ตัวหนังสือ (สิบหกล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 240 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 ประธานกรรมการ

(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

 กรรมการ

(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

 กรรมการ

(นายอินชา ชูชีพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน